

# Plan zasadniczych zadań Granicznej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Warszawie na 2024 r.



## Spis treści:

- [1. Zadania priorytetowe](#)
- [2. Pozostałe zadania statutowe](#)
- [3. Plan kontroli](#)
- [4. Uzgodnienia i akceptacje](#)

**Zadania priorytetowe Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie  
na 2024 r.**

Lp.	Pion działalności PIS	Planowane zadanie (max. 300 znaków)	Uwagi (max. 1000 znaków)	Charakter zadania	Termin realizacji (max. 200 znaków)	Komórka organizacyjna
1	Higiena żywności i żywienia	Opracowanie przez GIS nowej procedury urzędowej kontroli żywności	Udział w szkoleniu ze stosowania nowej procedury urzędowej kontroli żywności.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
2	Higiena żywności i żywienia	Realizowanie zadań związanych z audytami Dyrektoriatu SANTE F Komisji Europejskiej	Stałe utrzymywanie gotowości na wypadek audytu Dyrektoriatu SANTE F.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
3	Pozostała działalność organów PIS	Rozbudowa narzędzia informatycznego (system SEPIS i Platforma e-Sanepid), wspomagającego pion bezpieczeństwa żywności i żywienia, higieny środowiska, nadzoru nad chemikaliami, epidemiologii, promocji i edukacji zdrowotnej oraz kontroli i nadzoru	Wsparcie w zakresie tworzenia nowych funkcjonalności modułu BZ, HS, CH, EP, PEZ, KN poprzez udział w pracach zespołów roboczych, migracji danych, testowanie aplikacji, opiniowanie i zgłaszanie uwag/propozycji funkcjonalności i inne zadania.	Ciągłe	N/d	Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
4	Pozostała działalność organów PIS	Standaryzacja procesów i ujednoczenie procedur, ograniczenie dokumentacji papierowej	Wsparcie w zakresie tworzenia nowych funkcjonalności modułu BZ, HS, CH, EP, PEZ, KN, udział w pracach zespołów roboczych, migracji danych, testowanie aplikacji, opiniowanie i zgłaszanie uwag/propozycji funkcjonalności, nowelizacja procedur i inne zadania; wdrożenie elektronicznego systemu obiegu dokumentów w PIS.	Ciągłe	N/d	Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
5	Pozostała działalność organów PIS	Usprawnienie systemu raportowania i sprawozdawczości, w tym uzyskanie możliwości weryfikacji działań podejmowanych w oparciu o zagregowane dane	Wsparcie w zakresie tworzenia nowych funkcjonalności modułu KN, udział w pracach zespołów roboczych poprzez udział w pracach zespołów roboczych, migracji danych, testowanie aplikacji, opiniowanie i zgłaszanie uwag/propozycji funkcjonalności i inne zadania.	Ciągłe	N/d	Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
6	Pozostała działalność organów PIS	Podniesienie kompetencji cyfrowych pracowników PIS poprzez szkolenia z obszaru bezpieczeństwa użytkowania wdrożonych rozwiązań informatycznych	Szkolenia dla pracowników.	Ciągłe	N/d	Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
7	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	Działania edukacyjno-informacyjne każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych z adnotacją służbową w dokumentacji sprawy.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
8	Zapobiegawczy nadzór sanitarny	Działania kontrolne w zakresie profilaktyki Legionelli w obiektach wysokiego ryzyka, obiektach wytwarzających aerozol wodno-powietrzny oraz instalacjach wentylacyjno-klimatyzacyjnych wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych z adnotacją służbową w dokumentacji sprawy, jeśli zakres obejmuje obiekty i zagadnienia związane z profilaktyką Legionelli.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
9	Higiena komunalna	Działania edukacyjno-informacyjne każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Czynności kontrolne i edukacyjne.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
10	Higiena komunalna	Działania kontrolne w zakresie profilaktyki Legionelli w obiektach wysokiego ryzyka, obiektach wytwarzających aerozol wodno-powietrzny oraz instalacjach wentylacyjno-klimatyzacyjnych wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Czynności kontrolne i edukacyjne.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
11	Higiena komunalna	Wdrożenie wypracowanych jednolitych ram/kryteriów, w tym czynników mających wpływ na ocenę ryzyka podczas planowania kontroli poszczególnych grup obiektów oraz finalizacja wypracowania arkusza kontrolnych uwzględniających czynniki mające wpływ na ocenę ryzyka dla poszczególnych grup obiektów	Wdrożenie wypracowanych jednolitych ram/kryteriów podczas planowania kontroli, współpraca z WSSE nad wypracowaniem arkusza kontrolnych.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
12	Higiena komunalna	Działania edukacyjno-informacyjne podejmowane przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego skierowane do właścicieli/zarządców budynków i obiektów, w których w trakcie użytkowania, wytwarzany jest aerozol wodno-powietrzny mogący negatywnie wpływać na zdrowie ludzi (w tym m.in. fontanny, wieże chłodnicze)	Działania edukacyjno-informacyjne, sprawozdanie.	Okresowe	1.05-14.06.2024	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
13	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Koordinacja i realizacja nowych zadań i zwiększony nadzór w związku z procesem wdrażania implementowanej do przepisów krajowych dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi	Nowe zadania wynikające z implementacji dyrektywy 2020/2184.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
14	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Przygotowanie i przekazanie do Komisji Europejskiej raportu w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za 2023 zgodnie z wymaganiami dyrektywy 2020/2184 ws. jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi	Przesłanie informacji/wkładu do raportu do WSSE.	Jednorazowe	do grudnia 2024 r.	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
15	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Udzielanie informacji i zaleceń dot. postępowania konsumentów w zakresie korzystania z wody do spożycia, jej przydatności do spożycia, a także ograniczeniach jej wykorzystania w ramach zidentyfikowanych potrzeb	Obowiązuje w sposób ciągły w momencie wejścia w życie przepisów krajowych implementujących dyrektywę 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
16	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Podjęcie oparte na ocenie ryzyka dla systemu zaopatrzenia w wodę	<b>Zadanie do realizacji wyłącznie w przypadku implementacji w 2024 r. przepisów dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.</b> Weryfikacja, analiza i podejmowanie działań pozostających w kompetencji organów PIS w zakresie realizacji zadań wynikających z implementacji dyrektywy 2020/2184 do przepisów krajowych.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
17	Bezpieczeństwo zdrowotne wody	Wypracowanie projektów aktów wykonawczych do projektu ustaw implementującej dyrektywę 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w zakresie pozostającym we właściwości PIS	<b>Zadanie do realizacji wyłącznie w przypadku implementacji w 2024 r. przepisów dyrektywy 2020/2184 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.</b> Współpraca w ramach uzgodnień wewnętrznych projektów aktów wykonawczych.	Na bieżąco	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
18	Higiena pracy	Działania edukacyjno-informacyjne każdorazowo w ramach prowadzonych kontroli wraz ze sprawozdawczością w tym zakresie	Czynności kontrolne i edukacyjne.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
19	Higiena pracy	Udział w realizacji kampanii Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy z siedzibą w Bilbao prowadzonych przez Krajowy Punkt Centralny (CIOP-PIB) poprzez rozpowszechnianie informacji nt. bezpiecznych warunków pracy	Kampania EU-OSHA na lata 2023-2025 na rzecz utworzenia bezpiecznej i zdrowej cyfrowej przyszłości, obejmującej w szczególności psychospołeczne i ergonomiczne czynniki ryzyka. Przewidywany termin rozpoczęcia kampanii październik 2023 r. Działalność edukacyjna.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy

20	Higiena pracy	Upowszechnianie specjalistycznej wiedzy w porozumieniu z instytutami naukowo-badawczymi/organizacjami w zakresie zagrożeń środowiska pracy	Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy. Publikowanie na stronach internetowych komunikatów/informacji nt. zagrożeń środowiska pracy.	Na bieżąco	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
21	Higiena pracy	Aktualizacja i wdrożenie formularza kontroli z obszaru higieny pracy	Realizacja zadań ustawowych w oparciu o zaktualizowany formularz.	Jednorazowe	IV kwartał	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
22	Higiena pracy	Podnoszenie świadomości społeczeństwa poprzez udzielanie porad i informacji w zakresie narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia, na temat znaczenia przeprowadzania pomiarów radonu oraz na temat dostępnych środków technicznych służących ograniczeniu występujących stężeń radon.	Udzielanie porad i informacji w zakresie narażenia na radon w pomieszczeniach oraz związanych z narażeniem na radon zagrożeń dla zdrowia, na temat znaczenia przeprowadzania pomiarów radonu oraz na temat dostępnych środków technicznych służących ograniczeniu występujących stężeń radon.	Na bieżąco	N/d	Sekcja Higieny Transportu i Środowiska Pracy
23	Pozostała działalność organów PIS	Nadzór nad lotniczymi przejściami granicznymi ze szczególnym uwzględnieniem działań mających na celu zapobieganie występowania masowych zachorowań na choroby zakaźne		Ciągle	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
24	Pozostała działalność organów PIS	Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej na świecie z wykorzystaniem ogólnodostępnych źródeł informacji, np. stron internetowych GIS, WHO, ECDC, CDC		Ciągle	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
25	Pozostała działalność organów PIS	Nadzór sanitarny nad ruchem pasażerskim i warunkami sanitarno-higienicznymi na lotniczych przejściach granicznych		Ciągle	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
26	Pozostała działalność organów PIS	Koordinacja działań w sytuacjach transgranicznego zagrożenia epidemiologicznego z Krajowym Punktem Centralnym ds. Międzynarodowych Przepisów Zdrowotnych		Na bieżąco	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
27	Pozostała działalność organów PIS	Kontynuowanie współpracy z Centralnym Portem Komunikacyjnym przy projektowaniu portu lotniczego. Udział w naradach, uzgodnieniach, konferencjach		Na bieżąco	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej

**Pozostałe zadania statutowe Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie na 2024 r.**

Lp.	Pion działalności PIS	Planowane zadanie (max. 300 znaków)	Uwagi (max. 1000 znaków)	Charakter zadania	Termin realizacji (max. 200 znaków)	Komórka organizacyjna
1	Epidemiologia	Zebrań i analiza raportów PGIS w zakresie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego granicy państwowej	Opracowanie raportu nt. ocena stanu sanitarno-epidemiologicznego w zakresie zabezpieczenia nadzorowanej granicy państwowej za dany rok. Przekazanie raportów na 2 adresy e-mail: sekretariat.ep@sanepid.gov.pl, marcin.starzynski@sanepid.gov.pl.	Jednorazowe	Do 30.03.	Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
2	Epidemiologia	Prowadzenie działań w dochodzeniach epidemiologicznych m.in. o zasięgu międzynarodowym	Działania podejmowane w miarę potrzeby w zależności od sytuacji epidemiologicznej w kraju i na świecie.	Na bieżąco	N/d	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
3	Epidemiologia	Nadzór nad podmiotami leczniczymi	Przeprowadzanie kontroli.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Epidemiologii
4	Epidemiologia	Prowadzenie strony internetowej dotyczącej zagrożeń zdrowotnych występujących na świecie		Ciągłe	N/d	Sekcja Epidemiologii
5	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie przez PGIS nadzoru nad importem, w tym stosowaniem przez importerów systemu TRACES-NT	Realizacja działania w ramach granicznej kontroli sanitarnej.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
6	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie przez PGIS nadzoru nad eksportem żywności do krajów trzecich, w tym w szczególności do Chin, Indii, Japonii, Brazylii, Indonezji pod nadzorem merytorycznym PWIS i z koordynacją GIS	Realizacja działania w ramach granicznej kontroli sanitarnej.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
7	Higiena żywności i żywienia	Zgłaszanie PGIS do GIS uwag do planu pobierania próbek na rok 2024 oraz pojawiających się problemów w trakcie realizacji ww. planu	Zgłaszanie ewentualnych uwag do planu w ramach granicznej kontroli sanitarnej.	Na bieżąco	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
8	Higiena żywności i żywienia	Realizowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS na 2024 rok”	Działania realizowane w cyklu rocznym.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
9	Higiena żywności i żywienia	Opracowanie i przekazanie do GIS sprawozdania z realizacji „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu w PIS” za 2023 r.	Gromadzenia danych, sporządzenie i przekazanie sprawozdania do GIS.	Jednorazowe	Do 29.03.2024	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
10	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie przez GSSE bazy danych wyników urzędowej kontroli i monitoringu żywności w zakresie pozostałości pestycydów (on-line)	Wprowadzenie danych do systemu on-line.	Ciągłe	N/d	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
11	Higiena żywności i żywienia	Prowadzenie wymiany informacji i działań zgodnie z Wytocznymi GIS z dnia 31 marca 2023 dotyczącymi działania organów PIS w ramach sieci powiadamiania i współpracy w Polsce	Wymiana informacji zgodnie z Wytocznymi GIS z dnia 31 marca 2023 dot. działania organów PIS w ramach sieci powiadamiania i współpracy w Polsce.	Na bieżąco	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
12	Higiena żywności i żywienia	Organizacja i przeprowadzanie kontroli tematycznych, w celu intensyfikacji nadzoru w wybranych obszarach dot. znakowania/reklamy/prezentacji żywności, z uwzględnieniem żywności ogólnego przeznaczenia w tym nieopakowanej także suplementów, żywności wzbogacanej, dla określonych grup, GMO	Kontrola znakowania żywności w obrocie podczas przeprowadzania kontroli sanitarnych.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
13	Higiena żywności i żywienia	Organizacja i przeprowadzanie kontroli tematycznych w zakresie produkcji i obrotu suplementami diety, w tym zwiększony pobór próbek tych produktów	Realizacja kontroli i pobieranie próbek do badań.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
14	Higiena żywności i żywienia	Podniesienie wiedzy pracowników PIS w obszarze suplementów diety, żywności wzbogacanej oraz dla określonych grup	Udziału w szkoleniach pracowników realizujących zadania w zakresie suplementów diety, żywności wzbogacanej oraz dla określonych grup.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
15	Higiena żywności i żywienia	Sporządzenie i przekazanie GIS przez PGIS sprawozdania opisowego za rok 2023 w zakresie higieny żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością w nadzorowanym obszarze, stanowiącego podsumowanie wyników przeprowadzonych działań ustawowych	Sporządzanie sprawozdania na podstawie danych zgromadzonych w zestawie danych statystycznych MZ-48 i informacji o realizacji działań w nadzorowanych obszarach.	Jednorazowe	Do 15.03.2024 r.	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
16	Higiena żywności i żywienia	Przygotowanie raportu w sprawie działań realizowanych w ramach Porozumienia z dnia 13.04.2022 w sprawie zwalczania nielegalnych praktyk/oszustw żywnościowych na rynku rolno-spożywczym, zawartego między IHARS, IW, PIORIN, PIS	1. Monitorowanie i odnotowywanie przypadków, co do których PGIS otrzymał informację o nieprawidłowościach z zakresu oszustw w sektorze rolno-spożywczym, leżących w kompetencji PIS i podejmował współpracę z organami IHARS, IW, PIORIN i inne działania stosownie do postanowień Porozumienia, w celu rocznego raportowania do GIS. 2. Sporządzenie i przekazanie do GIS do dnia 31 stycznia 2024 wykazu ww. spraw odnotowanych w 2023 r. w formie zestawienia według wzoru określonego w załączniku nr 2 do pisma instruktażowego GIS z dnia 18 października 2023 r., znak: BŻ_RA.421.235.2021.	Okresowe	Do 31 stycznia 2024 r. – przekazanie wykazu do GIS	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
17	Higiena żywności i żywienia	Nadzór nad obiektami żywnościowo-żywnościowymi	Przeprowadzanie kontroli.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Granicznego Nadzoru Sanitarnego
18	Higiena komunalna	Monitorowanie oraz dokonywanie oceny warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku w odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej nadzorowanych przez organy PIS w zakresie higieny komunalnej	Podniesienie standardów usług związanych z turystyką pod względem bezpieczeństwa zdrowotnego. Działania edukacyjno-informacyjne, kontrola, sprawozdanie.	Okresowe	1.06. - 1.09.2024	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy
19	Higiena komunalna	Nadzór nad obiektami użyteczności publicznej, środkami transportu publicznego	Przeprowadzanie kontroli.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy
20	Higiena komunalna	Nadzór nad jakością wody przeznaczoną do spożycia przez ludzi	Przeprowadzanie kontroli.	Ciągłe	Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy
21	Higiena pracy	Działania kontrolne oraz edukacyjne w zakresie warunków pracy i oceny narażenia zawodowego pracowników narażonych na procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym	Czynności kontrolne i edukacyjne.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy
22	Higiena pracy	Analiza i ocena zbiorcza danych z zakresu działalności pionu Higieny Pracy PIS za rok 2023 (sprawozdanie opisowe)	Monitorowanie działań kontrolnych mających na celu ochronę pracowników przed niekorzystnym działaniem czynników szkodliwych w środowisku pracy. Czynności kontrolne/przesłanie danych do WSSE.	Okresowe	I kwartał	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy
23	Higiena pracy	Działania kontrolne w zakresie ochrony zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych	Kontrole w zakładach pracy i przekazywanie danych do właściwej komórki zbierającej informacje w WSSE.	Ciągłe	N/d	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy

	Higiena pracy	Nadzór nad zakładami pracy	Przeprowadzanie kontroli.		Realizacja zadania prowadzona przez cały rok	Sekcja Higieny Środowiska i Higieny Pracy
24				Ciągle		
	Pozostała działalność organów PIS	Usprawnienie przekazywania informacji przez organy PIS w zakresie podjętych działań związanych z wystąpieniem sytuacji kryzysowej	Szybkie przekazywanie informacji o wystąpieniu zdarzenia oraz skuteczne usuwanie skutków zdarzeń kryzysowych.		Przekazanie informacji bez zbędnej zwłoki możliwymi środkami komunikacji	Sekcja Granicznej Kontroli Sanitarno-Epidemiologicznej
25				Na bieżąco		
	Pozostała działalność organów PIS	Przekazywanie do GIS kwartalnej informacji zarządczej dot.: - działalności w zakresie nadzoru sanitarnego, - zatrudnienia oraz zmian organizacyjno-strukturalnych, - działalności antykorupcyjnej	Przekazywanie danych do GIS. Dane do GIS powinny być przekazywane w formie elektronicznej na adres: <a href="mailto:sprawozdania@sanepid.gov.pl">sprawozdania@sanepid.gov.pl</a> .		do 10 dnia miesiąca po zakończeniu kwartału	Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego
26				Cykliczne		

**Uzgodnienia i akceptacje**

	<b>Stanowisko</b>	<b>Imię i nazwisko</b>	<b>Data</b>
<b>Przygotował:</b>	Kierownik EP/p.o. Kierownika ONS	Eryka Łydka	23.11.2023
<b>Zaakceptowany przez (1):</b>	PGIS w Warszawie	Justyna Kowalczyk	23.11.2023
<b>Zaakceptowany przez (2):</b>	N/d	N/d	N/d
<b>Uzgodniony z:</b>	Główny Inspektor Sanitarny wz.	Krzysztof Saczka	21.12.2023
<b>Zatwierdzony przez:</b>	PGIS w Warszawie	Justyna Kowalczyk	28.12.2023